Telif Mahiyetindeki Şerhler

Bu örneklerin ilki Osmanzâde Hüseyin Vassâf (ö.

1929)’ın Sefîne-i Evliyâ-yı Ebrâr Şerh-i Esmâr-ı Esrâr

isimli eseridir. Hüseyin Vassâf’ın 1343/1924 yılında

yazdığı bu eser, isminden de anlaşılacağı üzere Esmâr-ı

Esrâr isimli eserin şerhidir. Muhammed Sâmi Es-

Sünbülî tarafından kaleme alınan Esmâr-ı Esrâr,

1316/1898 yıllında Cemal Efendi Matbaasında basılan 54

sayfalık bir risaledir. Hüseyin Vassâf, kendisini Sefîne-i

Evliyâ gibi hacimli bir eser yazmaya teşvik eden bu

risaleden mukaddimesinde şöyle bahseder: Bir gün

Sahhâflar Çarşısı'ndan geçerken Esmâr-ı Esrâr

nâmında bir risâle gözüme ilişti.

dair ikinci bir örnek ise Ahmed Cevdet Paşa’nın

Belâgat-ı Osmâniye’sini şerh eden el-Hac İbrahim

Efendi’nin Şerh-i Belâgat’ıdır. Ahmed Cevdet Paşa’nın

(ö.1895), Mekteb-i Hukuk’ta okuttuğu belâgat dersi

notlarının bir araya getirilmesi ile oluşturulan Belâgat-ı

Osmâniye, 1298/1881 yılında önce fasiküller halinde daha sonra 1299/1882 senesinde ise

kitap halinde basılmıştır (Dağlar, 2007: 167).

Cevdet Paşa’dan sonra Mekteb-i Hukuk’ta belâgat

derslerini okutmaya başlayan el-Hac İbrahim Efendi ise

Cevdet Paşa’nın okuttuğu ders notlarından ibaret olan

Belâgat-ı Osmâniye’yi “şerh” etmiştir (Dağlar, 2007:

170).